21/03/2024, 09:24 PORTARIAS DE 18 DE MARÇO DE 2024 - PORTARIAS DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-18-de-marco-de-2024-549528385 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/03/2024 | Edição: 56 | Seção: 2 | Página: 27

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

PORTARIAS DE 18 DE MARÇO DE 2024

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de atribuição conferida pelo artigo 3º,

inciso II do Decreto nº 228, de 11/10/91, resolve:

Nº 2.527 - Nomear a servidora Macilene Gonçalves de Lima, matrícula SIAPE nº 0317281,

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, lotada no Gabinete da Pró-Reitoria de

Planejamento e Desenvolvimento (PROPLAN/UFMG), para exercer o cargo de Pró-Reitora Adjunta de

Planejamento e Desenvolvimento, código CD-3, a partir de 18 de março de 2024.

Nº 2.528 - Nomear o servidor Maurício Freire Garcia, matrícula SIAPE nº 2039976, ocupante do

cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, lotado no Gabinete da Pró-Reitoria de Planejamento e

Desenvolvimento (PROPLAN/UFMG), para exercer o cargo de Pró-Reitor de Planejamento e

Desenvolvimento, código CD-2, a partir de 18 de março de 2024.

Nº 2.529 - Exonerar a servidora Macilene Gonçalves de Lima, matrícula SIAPE nº 0317281, do

Cargo em Comissão de Pró-Reitora de Planejamento e Desenvolvimento pro tempore, código CD-02, a

partir de 18 de março de 2024.

Nº 2.530 - Alocar à servidora Camila Lopes Malveira Catão, matrícula SIAPE nº 1480694,

ocupante do cargo efetivo deAssistente em Administração, lotada no Gabinete da Reitora, atualmente no

cargo de Subchefe de Gabinete, o código CD-4, em substituição à CD-3, a partir de 18 de março de 2024.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.